CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Casa Jair Pereira de Oliveira

PERNAMBUCO

REQUERIMENTO Nº o.SO /2013 Vereador Leonardo Barbosa

Partido - PTB

APROVADO
ASSUNTO Unanimidade

Em 0ft I O~J<./Jt.3

REFORMA COM AMPLIAÇÃO DO VELÓRIO MONICI~ :9 Pres1 nte

Senhor Presidente.

Requerido à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja ao Exmo. Sr. Prefeito do Município, Dr.
ETIORE LABANCA, junto ao Secretario de Obras para que sejam tomadas as devidas
providencias no sentido de reforma com ampliação do Velório Municipal, localizado na

Av. Dr. Francisco Correia.

/~

JUSTIFICATIVA

O Velório Municipal de São Lourenço da Mata encontra-se com suas instalações físicas
em péssimas condições, cheio de infiltrações em todas as partes e não oferece
nenhuma condição para que as famílias do Município possam velar seus entes
queridos antes do sepultamento. Por Falta de condições do velório as pessoas tentam
buscar alternativas, procurando o mínimo de conforto, em um momento já bastante
difícil. Que é a perda de um parente. Esse fato tem causado muitos transtornos à

população do nosso município.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro 2013.

VEREADOR -

~----~--·-~----~---~

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208. Centro. São Lourenço da Mata· PE • CEP. 54735-790
Fone: (81) 3525.0722 -Fax: (81) 3519.1254 - CNPJ: 1 l.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov. br - www.camarasaolourencodamata.pe. com. br